
N°74, terça-feirata, 15 de maio de 2018 

[Digite aqui] 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Boletim de Serviço 

Nº 74, 15 de maio de 2018 

Hospital 

Universitário de 

Sergipe 



N°74, terça-feirata, 15 de maio de 2018 

 

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES – EBSERH 

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE SERGIPE 

Rua Cláudio Batista, 505 –Palestina | CEP: 49060025  

Aracaju-SE| Telefone: (79) 2105-1700 

 

 

ROSSIELI ROSSIELI SOARES DA SILVA  

 Ministro de Estado da Educação 

 

KLEBER DE MELO MORAIS 

Presidente   

PAULO HENRIQUE BEZERRA RODRIGUES COSTA 

Vice Presidente Executivo Substituto  

 

EDÉLZIO ALVES COSTA JÚNIOR 

Superintendente em Exercício 

 

MARCOS ANTÔNIO COSTA DE ALBUQUERQUE 

Gerente de Atenção à Saúde / HU-UFS 

 

ROQUE PACHECO DE ALMEIDA 

Gerente de Ensino e Pesquisa 

 

EDÉLZIO ALVES COSTA JÚNIOR 

Gerente Administrativo / HU-UFS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



N°74, terça-feirata, 15 de maio de 2018 

 

SUMÁRIO 

 

Sumário 

Portaria nº 101 de 09 de maio de 2018 .......................................................................................... 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



N°74, terça-feirata, 15 de maio de 2018 

 
4 

                                                           SUPERINTENDÊNCIA                                      A                 

 

Portaria nº 101 de 09 de maio de 2018 

 

O do Hospital Universitário da Universidade Federal de Sergipe, filial da EBSERH, no 

uso das suas atribuições legais e considerando parecer do Colegiado Executivo, no 

processo 23530.001202/2017-32, resolve: 

 

Art. 1º. CONCEDER licença sem vencimento para tratar e interesse particular, a partir de 17 de 

maio de 2018, à empregada pública WALDHENICE NUNES SILVEIRA FERREIRA, 

matrícula SIAPE nº 2159265, ocupante do cargo de MÉDICO-CLÍNICA MÉDICA, lotada no 

Setor de Regulação e Avaliação em Saúde da Gerencia de Atenção à Saúde, do quadro de 

pessoal do HU-UFS, por um período de 12 (doze) meses. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação no Boletim de Serviço deste 

Hospital Universitário.  

 

 

 

 Edélzio Alves Costa Junior 


